
Česká společnost klinické farmakologie ČLS JEP 

__________________________________________________________ 

1 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU  

č. 1/2018 

ČESKÉ SPOLEČNOSTI KLINICKÉ FARMAKOLOGIE 

ze dne 8. 11. 2018 

 

Místo jednání:  Rozdrojovice u Brna 

Přítomni:  dr. Brozmanová, doc. Demlová, prof. Grundmann, doc. Kacířová,  

doc. Paluch, doc. Petr, dr. Suchý, dr. Strojil, doc. Urbánek 

Omluveni: z revizní komise prof. Bultas 

Další přítomní: z revizní komise prof. Anzenbacher, doc. Patočková, dr. Verner 

 prof. Racek 

 

Agenda 

 

1. Ustavení nového výboru společnosti 

Členové nově zvoleného výboru ČSKF zvolili pro následující funkční období do funkcí: 

předsedkyně výboru doc. I. Kacířovou, místopředsedy výboru doc. Z. Palucha, vědeckého 

sekretáře doc. K. Urbánka, pokladníka doc. R. Demlovou.  

Předsedou Revizní komise byl zvolen dr. M. Verner. 

 

2. Informace o 19. České konferenci klinické farmakologie 

Doc. Demlová informovala členy výboru o programu a zabezpečení konference klinické 

farmakologie, která se koná v prostorách Hotelu Atlantis. 

 

3. Místo konání další národní konference klinické farmakologie 

Výbor po projednání rozhodl, že 20. Česká konference klinické farmakologie se bude 

konat v Rožnově pod Radhoštem. Předpokládaný termín poslední týden v září. 

Zodpovídá: Doc. Kacířová 

 

4. Informace o přípravě konference IATDMCT v roce 2022 v Praze 

Dr. Strojil oznámil výboru rozhodnutí výboru International Association of Therapeutic 

Drug Monitoring and Clinical Toxicology. Na letošním kongresu konaném v Brisbane 

v Austrálii bylo rozhodnuto, že konference společnosti v roce 2022 se bude konat v Praze. 

 

5. Jednání s Českou společností klinické biochemie 

Projednání tohoto bodu se účastnil prof. Racek, předseda výboru ČSKB. Byla projednána 

otázka kvalifikačních požadavků pro lékaře se specializovanou způsobilostí v oboru 

klinická biochemie, kteří by na jejich základě získali kompetence k provádění základních 

výkonů v TDM a vykazování sdíleného výkonu 99113 (Zhodnocení výsledků 

laboratorního vyšetření s využitím výpočetní techniky). Po diskusi bylo dohodnuta náplň 

měsíčního kvalifikačního kurzu, který se bude skládat z úvodní části na školícím 

pracovišti klinické farmakologie, z praktické části na mateřském pracovišti školence a ze 

závěrečného prověření získaných znalostí a dovedností na školícím pracovišti klinické 

farmakologie. Předsedové obou výborů předloží dohodnutý návrh příslušnému odboru 

MZČR. 



Česká společnost klinické farmakologie ČLS JEP 

__________________________________________________________ 

2 

 

6. Různé 

6.1. Předání čestných členství ČSKF 

Dřívějším rozhodnutím výboru ČSKF udělené čestné členství ČSKF bylo předáno 

prof. Alušíkovi a doc. Petrovi. 

6.2. Volby do výborů sekcí 

Počátkem roku 2019 se uskuteční volby do výborů Sekce TDM a Sekce DURG. 

6.3. Předpis receptu bez přítomnosti pacienta 

Doc. Urbánek požádal členy společnosti o stanovisko k problematice předpisu 

receptu bez vyšetření pacienta a odběru anamnézy. Výbor po diskusi zaujal 

stanovisko, že takový předpis je možný pouze za situace, kdy je s pacientem možno 

navázat kontakt alespoň telefonicky nebo pomocí jiných komunikačních technologií 

nebo při použití technologií telemedicíny nebo pokud je pacient kontrolován jiným 

lékařem, který přinejmenším odebere potřebné anamnestické údaje. Posílání 

elektronických receptů zcela bez možnosti odběru anamnézy, ověření bezpečnosti a 

účinnosti předepsaných léků výbor považuje za postup non lege artis. 

 

 

 

Doc. MUDr. Ivana Kacířová, Ph.D., v.r. 

                                                                                        Předseda výboru ČSKF 

 

 

 

 

Zapsal: Urbánek 


